
＜北サポ通信＞令和2年4月号 

 陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

 今年度は昨年度の活動をさらに進め北区における地域包括ケアシステムの一翼を担いたいと張り切

っております。皆様のご支援ご協力のもと行って参りました昨年度の活動報告と今年度の活動計画を

お知らせいたします。 

 

１．活動報告（令和 2年 2月集計） 

 ①相談実績：相談連携総数 1824 件(個別相談：172件 個別連携：342件 連携相談：1310件) 

       バックベッド連携支援 4件 レスパイト入院連携支援 2件 救急搬送の対応 5件 

 ②参加会議・研修会：参加総数 165 件（地域ケア会議：9件） 

 ③具体的な活動例 

  ：北区在宅医療・介護連携推進会議（区民啓発及び多職種連携 WG協力）、 

   大阪府入退院支援の手引き多職種研修会主催(共催)、研修会講師、新潟県視察受け入れ など 

２．令和 2年度活動計画 

 ①キーワード：ひろがる入退院支援 いろいろな形の多職種連携 小地域活動で深める区民啓発 

 ②具体的な活動計画例：大阪府入退院支援の手引き多職種研修会 区民啓発及び多職種連携 WG  

            地域支援４事業＊合同企画 など  

 

＊地域包括支援センター/認知症初期集中支援チーム/生活支援コーディネーター/在宅医療・介護連携

コーディネーター 

 

 うれしいことに地域医療ハンドブックのアンケート結果で北サポを知ってくださる会員の先生方が

増えています！今年度も皆様のあたたかいご支援ご協力を賜りますようどうぞよろしくお願い致しま

す。 

 お気軽に北サポをご活用ください。 

  


